

PROTOKÓŁ NR 24

Z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 21 maja 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, Przewodniczący Wojewódzkiego Związku Melioracji J. Szala, sołtysi Gminy Pabianice w/g załączonej listy obecności. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji M. Gryska, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedłożył następujący porządek dzienny Komisji:

1. Omówienie problemu melioracji, odprowadzania wód oraz konserwacji rowów melioracyjnych.
2. Rolnictwo gminy Pabianice, jego stan i perspektywy rozwoju na tle wymogów związanych z wstąpieniem do Unii Europejskiej.
3. Stan działań w zakresie ekologii w Gminie Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem celowości wykonawstwa funduszu ochrony środowiska.
4. Wypracowanie wniosków z wyjazdowego posiedzenia Komisji z dnia 19.05.2004 r. w kwestii lustracji rowów przydrożnych i dróg.
5. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Jako pierwszy głos zabrał Kierownik ref. Rolnictwa i Gospodarki Gruntami R. Iwaśków, który poinformował, że na terenie Gminy Pabianice posiadamy 3 tys. ha gruntów zmeliorowanych co stanowi połowę gruntów Gminy Pabianice i 132 km rowów melioracyjnych. Zmiana przepisów prawa wodnego stanowi, że jeżeli na terenie danej gminy nie funkcjonuje spółka wodna, to utrzymanie melioracji i urządzeń wodnych należy do obowiązków właścicieli gruntów. Gminy nie mogą finansować takich działań, ponieważ byłoby to naruszeniem dyscypliny budżetowej. Sytuacja w naszej Gminie jest trudna, mamy ok. 30% nieużytków, nie posiadamy spółki wodnej i praktycznie przestrzeganie przepisów prawa wodnego jest praktycznie niewykonalne.

Przewodniczący Wojewódzkiego Związku Spółek Wodnych J. Szala przypomniał iż wszystkim sołtysom naszej Gminy zostały przekazane odbitki mapek gruntów zmeliorowanych w danym sołectwie i każdy zainteresowany właściciel gruntu może zgłosić się do sołtysa o ich udostępnienie w przypadku jeżeli podjąłby konserwację, bądź naprawę np. uszkodzonego sączka wodnego.

W dyskusji głos zabrali sołtysi Gminy, którzy poruszyli problemy z jakimi borykają się mieszkańcy, a związane z konserwacją rowów melioracyjnych i naprawą urządzeń melioracyjnych.

Sołtys wsi Rydzyny M. Nowak powiedział, że obecnie w Rydzynach kilkadziesiąt km rowów melioracyjnych, to właściwie rowy, wymagające całkowitej odnowy. W Rydzynach jest odmularka i rada sołecka chciałaby działać, zawiązać spółkę, lecz nie może, ponieważ nie posiada osobowości prawnej. Ponadto we wsi można byłoby odnaleźć jedynie 3 rolników, pozostali to działkowicze, którzy nie wykazują żadnego zainteresowania utrzymaniem gruntów zmeliorowanych w należyтым porządku. Sołtys uważa, że w tej tak ważnej sprawie jak utrzymanie melioracji w prawidłowym stanie rolnicy oczekują wsparcia ze strony Urzędu Gminy.

Sołtysi zadawali pytania odnośnie nieprawidłowości ze strony użytkowników gruntów dot.

zawalenia rowu melioracyjnego, podejmowania upraw niezgodnie z przepisami tj. sadzenie lasów na gruntach zmeliorowanych, pytali kto w takich przypadkach zajmuje się nadzorem.

Odpowiedzi na powyższe udzielali Kierownik ref. Gospodarki Gruntami i Och. Środ. R. Iwańskó w i J. Szala – Przewodniczący Woj. Związku Melioracji.

Sołtys wsi Hermanów zgłosiła wniosek o udroźnienie rowu wzdłuż drogi w Hermanowie na odcinku od lasu do posesji p. Brożyna. /rów bardzo zakrzewiony/

Sołtys wsi Janowice wnioskowała o odnowę przepustu drogowego na drodze od Janowic do Chorzeszowa oraz wycinkę niektórych drzew na tym odcinku, które posiadają ogromne korzenie niszczące rowy.

Sołtys wsi Porszewice M. Urbańska apelowała o pomoc w sprawie odbudowy rowu wzdłuż drogi krajowej w Porszewicach. Obecnie wzdłuż tej drogi nie ma żadnego rowu /w latach poprzednich rowy przebiegały po obu stronach drogi /. Po ulewnych deszczach wjazdy do posesji z drogi krajowej są zupełnie rozmyte co uniemożliwia gospodarzom przedostanie się do własnego gospodarstwa. Ponadto z braku posiadania map melioracyjnych, które prawdopodobnie zaginęły w dawnym powiecie Łask nie ma informacji na temat przebiegu sączków melioracyjnych przez środek wsi, melioracja ta jest całkowicie w tej chwili zapchana i nie jest wiadomo w którym miejscu.

Radny H. Szafranski apelował o wspólne działania zmierzające do powołania firmy, która przy pomocy Urzędu Gminy zajęłaby się sprawami melioracji na terenie Gminy.

Radny Z. Gąsiorek podzielił się refleksją swoją, nawiązał do spotkania Komisji w tym temacie, które miało miejsce w roku ubiegłym, na którym wówczas już przedstawiano Komisji nowe Prawo Wodne i problemy rolników związane po upadku na terenie naszej gminy spółki wodnej związane z utrzymaniem gruntów zmeliorowanych w należyty porządku. Poinformował, że doszło już do tego, że tereny Rydzyn są właściwie całe zalane i jeżeli nie powstanie spółka wodna, rolnicy nie połączą swoich sił to w niedługim czasie dojdzie do tego, że tereny te przekształcą się w „tereny zalewowe”.

Kierownik R. Iwańskó w zabierając głos powiedział, że przysłuchując się powyższej dyskusji stwierdza, że nikt obecny na sali, /żaden rolnik – sołtys, czy rolnik – radny/ nie powiedział nic na temat, że skłonny jest podjąć się działań organizowania powstania spółki wodnej. Odwołał się do wcześniej już przedstawionego przepisu Prawa Wodnego w kwetii Spółek Wodnych, powstanie jej muszą zainicjować zainteresowani, nie jest to zadanie gminy, gmina mogłaby jedynie wspierać taką działalność, ale jeżeli spółka istniałaby już.

Przewodniczący Wojewódzkiego Związku Melioracji poinformował Komisję o działaniach na rzecz utrzymania i konserwacji melioracji w innych gminach na terenie województwa łódzkiego. Ponadto poinformował, że od strony prawnej zadania melioracji należą do powiatu, a nie do gminy i jeżeli na danym terenie istnieje spółka wodna zlecenia na wykonanie konserwacji melioracji wydaje spółka, ci którzy nie są członkami spółki mają obowiązek uiszczać opłaty na konserwację urządzeń melioracyjnych natomiast tam gdzie nie ma spółki powiat powinien indywidualnie, każdemu właścicielowi wydać decyzje na konserwację melioracji. Jeżeli znaleźliby się zainteresowani założeniem spółki, można byłoby już zaczynać od 3 osób i należy także pomyśleć o stronie administracyjnej.

Radny R. Figiel zabierając głos powiedział, iż uważa, że spółka wodna powinna być powołana, w przeciwnym razie w niedalekiej przyszłości grunty zmeliorowane mogą całkowicie ulec degradacji. Do działalności spółki dofinansowuje województwo, także bez ściągłości prawidłowej składek na rzecz spółki nie ma jej działania, o czym mogliśmy się już przekonać wcześniej na naszym przykładzie – upadek spółki. każda organizacja musi mieć osobowość prawną

Przewodniczący Komisji M. Gryśka zaproponował tzw. dwutorową drogę zmierzającą do pod-

jęcia wstępnych działań na rzecz poprawy funkcjonowania urządzeń melioracyjnych na naszym terenie i ich konserwacji i w związku z tym przedstawił Komisji wnioski.

Powołując się na przepisy ustawy o samorządzie gminnym mówiące o tym, że Rada Gminy może wprowadzać ulgi za prowadzenie innych inwestycji, można rozważyć wprowadzenie ulg podatkowych za konserwację rowów melioracyjnych.

Za wnioskiem o treści „rozważyć możliwości zastosowania ulg podatkowych dla właścicieli gruntów, którzy podejmą się na własny koszt oczyszczania i konserwacji rowów melioracyjnych” komisja opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.

Drugim podjętym wnioskiem w tej sprawie był wniosek o powołaniu zespołu, który zajęłoby się przeanalizowaniem możliwości zorganizowania Spółki Wodnej na terenie Gminy Pabianice. Wniosek ten został również podjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Sołtys wsi Kudrowice S. Madaj zabierając głos odniósł się do Statutu Sołectwa w którym jest zapis, iż sołtysi mogą otrzymywać diety za udział ich w pracach organów Rady Gminy zgłosił do Komisji rozważenie tej możliwości, gdyż obecnie otrzymują oni diety tylko za udział w sesji Rady Gminy, a nie otrzymują za udział w Komisjach Rady.

Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska postawiła wniosek do Komisji Statutowej, aby sprawdzić możliwość wypłacania diet dla sołtysów za uczestnictwo w pracach organów Rady Gminy. Wniosek został podjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Informację na temat rolnictwa Gminy Pabianice, jego stanu i perspektyw rozwoju na tle wy-
mogów związanych z wstąpieniem do Unii Europejskiej oraz informację na temat stanu działań
w zakresie ekologii w Gminie Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem celowości wykonaw-
stwa funduszu ochrony środowiska przedstawił Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodar-
ki Komunalnej i Ochrony Środowiska . Informacje pisemne stanowią załączniki do niniejszego
protokołu. Komisja informacje te zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc uwag. Informacji uzu-
pełniających w powyższych tematach udzielały pracownice Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego w Bratoszewicach M. Lubowicka i B. Sauter.

Komisja omówiła i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał mające być przedmiotem obrad
najbliższej sesji Rady Gminy. Były to projekty uchwał w sprawach:

- nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej,
- zmiany uchwały Nr XX/136/2004 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 kwietnia 2004 r.
- zmian w budżecie Gminy Pabianice.

Komisja Gospodarczo-Finansowa Rolna i Ochrony Środowiska wypracowała wnioski z wy-
jazdowego posiedzenia Komisji z dnia 17 maja 2004 r. z przeprowadzonej lustracji stanu dróg,
rowów przydrożnych oraz oświetlenia ulicznego, które przekaże Wójtowi Gminy Pabianice.

Wnioski są następującej treści:

1. Zlikwidować dzikie wysypisko śmieci w Piątkowisku przy ul Cynkowej w kierunku lasu.
2. Wystąpić do zarządów Dróg o uaktualnienie oznakowania dróg i miejscowości z zgodnie obowiązującymi przepisami.
3. Udrożnić rów w miejscowości Szynkielew i Petrykozy na odcinku od drogi powiatowej do rowu melioracyjnego w kierunku południowym.
4. Utwardzić nawierzchnie drogi w Hermanowie na odcinku od Hermanowa do Pawlikowic.
5. Udrożnić rów w Hermanowie wzdłuż drogi w kierunku od lasu do posesji p. Brożyny.
6. Utwardzić nawierzchnię drogi Porszewice – Konin.
7. Założyć oświetlenie uliczne w Szynkielewie II od przejazdu kolejowego do ul. Piłsudskiego oraz oświetlić przejazd kolejowy.
8. Wystąpić do zarządów dróg o odnowienie rowów przydrożnych.

Sprawy różne.

Wójt Gminy H. Gajda poinformował o pismach, które wpłynęły do niego, a dotyczą one zwiększenia środków budżetowych na różne cele.

- pismo dyrektora S.P. w Pawlikowicach o zwiększenia wynagrodzeń osobowych dla pedagoga szkolnego, dla którego dotychczas zapewniona była pensja tylko na 4 miesiące oraz 2 nauczycielek, które od miesiąca lipca uzyskały mianowanie w związku z tym przysługuje im wyższa pensja, a także dla sprzątaczk, która powróciła z urlopu wychowawczego,
- pismo dyrektor S.P. w Bychlewie o zwiększenie środków w budżecie na wynagrodzenie dla nauczyciela mianowanego prowadzącego klasę „0”,
- pismo Gminnej Orkiestry Dętej o zapewnienie kwoty na zakup i renowację sprzętu orkiestry dętej, a także o zwiększenie środków budżetowych na dz. kultura, ponieważ w harmonogramie imprez zaplanowano o wiele więcej imprez niż w roku ubiegłym, odbędzie się także jubileusz zespołu pieśni i tańca „Bychlewianka”.
- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej występuje także o środki finansowe 5 tys. zł dla księgowej, jest to osoba zatrudniona poprzez Urząd Pracy połowa środków na pensje jest przyznawana z Biura Pracy, a także kwotę 2 tys. zł z przeznaczeniem na funkcjonowanie czytelnicy w bibliotece w Piątkowisku.
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej występuje o przyznanie kwoty 3 200 na zapewnienie gratyfikacji jubileuszowej dla pracownika GOPS.
- Wójt występuje także o zapewnienie w budżecie gminy środków na pensje dla pracownika gospodarczego obiektu Jutrzenka w Bychlewie i Domu Ludowego.

Wójt poinformował Komisję, że wszystkie powyższe potrzeby pokryte byłyby z nadwyżki budżetowej roku ubiegłego. Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska przyjęła powyżej przedstawione informacje do wiadomości, opinie swoje w tych tematach przedstawi w czasie kiedy Wójt Gminy przedłoży Komisji projekty uchwał zmieniające budżet w tych sprawach.

Wójt Gminy przedstawił także Komisji pismo, w którym występuje do Przewodniczącego Rady o odstąpieniu od konkursu na dyrektora S.P. w Pawlikowicach z uwagi na to iż dyrektor tej szkoły otrzymała od Kuratora Oświaty za swoją pracę ocenę wyróżniającą. Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski zabierając głos poinformował, że Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna z tematem tym zapoznała się już na swoim posiedzeniu dnia 19 maja br. i nie wniosła uwag akceptuje stanowisko Wójta o odstąpieniu od konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej w Pawlikowicach.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,
Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryśka

Protokolant: Urszula Czerwonka